
 

 

 
 

                          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE      “GIOVANNI VERGA”     
Via Verga, 1 - 92024  - Canicattì (AG) - Tel 0922/851014 - Fax 0922/854945  

Cod. Mecc. AGIC83000Q - C.F. 82001990843  -  C.U.P- UFQV0Q  -  Cod. I.P.A. istsc_agic83000q 

E-mail: agic83000q@istruzione.it - Pec: agic83000q@pec.istruzione.it - Sito WEB www.icgverga.edu.it 

                  

Canicattì, 28/05/2024 

                    All’Albo Pretorio 

                    Al Sito Web 

           Al fascicolo PNRR “STEM e multilinguistiche” 

           Agli Atti - Sede 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Definitiva per la selezione di docenti interni per ricoprire incarico di Esperto/Tutor a 

valere sul progetto  STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM - Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di 

metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

TITOLO: “MISSION POSSIBLE: STEM AND LANGUAGES” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-27851 

CUP: F54D23001710006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il bando di selezione per il conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto la selezione di docenti per ricoprire 

incarichi di Esperto e Tutor, del 04.05.2024  prot. n. 3709; 

VISTE  le candidature presentate dai docenti interni; 

VISTO il verbale n. 4 del GOP in data 22.5.2024, prot. n. 4215; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami presentati entro la data del 27/05/2024 ore 12,00; 

VISTO il verbale n. 6 del 27/05/2024, prot. n.4384: 

 

DECRETA 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI 

PERCORSI FORMATIVI 
N° 

percorsi 

Ore 

per ogni 

percorso 

CANDIDATO  

ESPERTO 
PUNTEGGIO 

Percorsi co-curriculari antimeridiani /pomeridiani di orientamento e formazione 

per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione da 

destinare agli alunni della scuola dell’infanzia frequentanti l’Istituto  - (linea di 

intervento A); metodologia STEM 

4 25 

Mancuso Rossana 116,50 

Guadagnino 

Calogera 
34,50 

Percorsi co-curriculari pomeridiani di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione da destinare agli 

alunni della scuola primaria frequentanti l’Istituto (linea di intervento A); 

metodologia STEM 

5 25 

Di Salvo Rosaria  91,80 

La Vecchia Maria P. 75,50 

Milioti Ilaria  71,50 





Percorsi co-curriculari antimeridiani /pomeridiani di orientamento e formazione 

per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione da 

destinare agli alunni della scuola sec I grado frequentanti l’Istituto  

(linea di intervento A); metodologia STEM 

3 25 

Parisi Maddalena  138,00 

Cigna Danila  132,50 

Sanfilippo Maria 91,00 

Patermo Massimo  34,00 

Percorsi co-curriculari in orario antimeridiano/pomeridiano per il 

potenziamento delle metodologia  CLIL di insegnamento in lingua INGLESE – 

SCUOLA PRIMARIA 

3 35 
Caruso Spinelli 

Ilaria Dominique 
122,80 

Percorsi in orario pomeridiano per il conseguimento di certificazione  linguistica  

di livello STARTERS 
1 35 ============== 

(istanze non 

pervenute) 

Percorsi in orario pomeridiano per il conseguimento di certificazione  linguistica  

di livello MOVERS 
1 35 

Caruso Spinelli 

Ilaria Dominique 
122,80 

Percorsi in orario pomeridiano per il conseguimento di certificazione  linguistica  

di livello FLYERS 
1 35 

Caruso Spinelli 

Ilaria Dominique 
122,80 

Percorsi pomeridiani di orientamento alle materie STEM  con il  coinvolgimento 

delle famiglie 1 15 Cigna Danila  132,50 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR 

PERCORSI FORMATIVI 
N° 

percorsi 

Ore 

per ogni 

percorso 
CANDIDATI TUTOR PUNTEGGIO 

Percorsi co-curriculari antimeridiani /pomeridiani di orientamento e formazione 

per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione da 

destinare agli alunni della scuola dell’infanzia 

frequentanti l’Istituto (linea di intervento A); metodologia STEM 

 

 

 

4 25 

Cigna Danila 

Di Salvo Rosaria 

La Vecchia Maria P. 

Patermo Massimo 

Curto Pelle Antonietta 

Mattina Carmela 

123,50 

71,80 

55,50 

34,00 

28,00 

9,70 

Percorsi co-curriculari pomeridiani di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione da destinare 

agli alunni della scuola primaria frequentanti l’Istituto (linea di intervento 

A); metodologia STEM 

 

 

 

5 
25 

Percorsi co-curriculari antimeridiani /pomeridiani di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione da destinare agli alunni della scuola sec I grado frequentanti 

l’Istituto  

(linea di intervento A); metodologia STEM 

 

 

 

3 25 

 

Percorsi co-curriculari in orario antimeridiano/pomeridiano per il 

potenziamento delle metodologia  CLIL di insegnamento in lingua INGLESE – 

SCUOLA PRIMARIA 

 

 

3 

35 

Vella Adriana 

La Vecchia Maria P. 

77,90 

60,50 

Percorsi in orario pomeridiano per il conseguimento di certificazione  

linguistica  di livello STARTERS 
1 35 

Percorsi in orario pomeridiano per il conseguimento di certificazione  

linguistica  di livello MOVERS 
1 35 

Percorsi in orario pomeridiano per il conseguimento di certificazione  

linguistica  di livello FLYERS 
1 35 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni dalla data di pubblicazione della stessa. 

 

                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                 Prof.ssa Maria Ausilia A. Corsello 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                               dell’Amministrazione digitale e norme Ad esso connesse 


